terus ditekankan
dan dijaga kelestariannya, terlebih lagi bagi murid dan guru dalam
menghadapi situasi yang penuh dengan berbagai macam tantangan
di tengah masyarakat yang sedang berubah.

Seperti dikemukakan Syamsu Nizar, dunia pendidikan Islam,
khususnya pesantren, ketika buku ini diterbitkan (1343 H/1925 M),
sedang menyaksikan gelora pembaruan pendidikan yang dimotori
kalangan pendidik reformis, yang mendorong munculnya berbagai
kecenderungan baru di dalamnya, sebagai respon mereka atas
dipromosikannya sistem pendidikan Belanda yang netral agama.70